num genus solet, rei scilicet & exules cum supplicationibus, ciues cū muneribus, denique familiares & amici cū amplexibus: ita nimirum & in hoc tempore sacro, quo nō bis summi atque clementissimi principis Christi nuntia-  
*Trisariē*  
*genus ho-*  
*minū quid*  
*offerat.*

atur aduentus, properare debent in occursum illius.  
 ¶ Primò hi qui se à Dei regno prauis facinorib<sup>9</sup> fecerūt extorres. Occurrant, inquam, & non formident, quomodo peccatores  
 do formidasse domini conspectum legimus generis nō-  
 cū fiducia.  
 stri principes, post peccatum. Hi enim quum post praua-  
 Genes. 3.  
 ricationem cœlestis imperii vocarētur ab ipso (nimirum  
 ad pœnitentiam & delicti confessionem) timore perter-  
 riti abscondere se conati sunt, eò quòd & nudos se & reos  
 esse cognoscerent. Nunc autem quis vocem eius audiens  
 timeat, quum per eam & mortui suscitētur? Qui audierūt  
 Ioan. 3.  
 inquit, nimirum vocem filii hominis, viuent. Quin potius  
 id maximè eueemus, vt si vocem eius (ad recōciliationē  
 vocantis) audierimus, non obduremus corda nostra. Sed  
 nec vereatur ipse peccator, ne quemadmodū fuit cera à  
 Luc. 9.  
 facie ignis, sic & ipse pereat à facie Dei. Non enim venit  
 Luc. 5.  
 animas perdere, sed saluare: nō iudicare, sed iudicari: vo-  
 Luc. 19.  
 care non iustos, sed peccatores ad pœnitentiā: venit quæ-  
 rere & saluum facere quod perierat.

¶ Exemplo nobis sit Semei filius Gera, qui quū esset gra-  
 2. Re. 19.  
 uissima in Dauid regem Dominum suum offensā sibi cō-  
 Semei qua  
 sciis, eidem in regnū redeunti properauit occurrere, nul-  
 liter pla-  
 lū aliud munus placando regi præ se ferens, quàm sui cō-  
 cauit Da-  
 fessionem delicti, dicēs: Agnosco hodie peccatū meum,  
 uid.  
 ideo descendi in occursum domino meo regi. Descende  
 ergo & tu anima peccatrix filia Babylonis de solio super-  
 Fsa. 47.  
 bia, & sede in puluere, cinerem & puluerē te esse cogno-  
 scendo, & festina per humilem cōfessionem hunc placare,  
 quem diffitendo delictum, te noueris ad vliscendum  
 amplius prouocare.

¶ Secundò properare in occursum venienti domino stu-  
 Occurrās  
 deant ciues & subditi cum muneribus, id est, iusti, qui que  
 iusti.  
 in virtutū animi profectu rā constituti, hi nunc eleemofy-  
 nis, orationibus & ieiuniis solito copiosius incubant. Nō  
 enim satis est mala non agere, nisi etiam pietatis op<sup>er</sup>ib<sup>9</sup>  
 fidelis quisque in hoc præsertim tēpore diligentius intē-  
 dat, quatenus augmentum gratiæ consequatur. Nam sicut

DOMINICA PRIMA

- Simile.* oblatione munerum ampliorē principis sui gratiā eius promeretur, ita vt cum multo sc̄nore in eos sua munera redundant, sic & modo piis operibus iusti recipiunt incrementa gratiarum. Non enim Deo, sed nobis opera nostra bona fructificant.
- Occurrāt preselli.* ¶ Tertiò cogniti & familiares occurrant cum amplexibus sinceri amoris, cum actione gratiarum & voce laudis, cum letitia & admiratione de tanta gratia & tam benigna dei dignatione. Huiusmodi deo familiarium ille
- Exod. 33.* vnus erat, cui dictum est à domino: Te ipsum noui ex nomine, inuenisti enim gratiam coram me. Occurrant, inquam, tantam illius charitatem admirantes, & dicant: Tibi domine gratias agant cœlum, terra, & omnia quæ in eis sunt, quòd à regalibus sedibus, è cœlesti cardine, nostram sortem miseratus, in has exilii nostri calamitates, nostras leuaturus arumnas, misericorditer aduenisti.
- Canti. 3.* ¶ Egredimini itaque filie Sion, anime fideles, videte regem vestrum pacificū, mitem & humilem corde, mansuetum & pium, æternę pacis conciliatorem in natura vestrę humanitatis (qua nimirum hūc vestiuit virgo mater) iam
- Apo. 14.* fratrem vobis effectum, & adorare eum qui fecit cœlum
- Deut. 32.* & terram, mare & fontes aquarum. Ipse enim est dominus Deus tuus qui possedit, fecit & creauit te, qui & nunc venit redimere, reparare & sanare te. Cōuenit ergo (inquit Apostolus) vos esse scientes hoc tempus, ne si opportunitate contempta salutem vestram neglexeritis, ipsa etiam opportunitas vos iustè contemnat.
- Monet surgere à somno torporis.* ¶ Secundò nos monet surgere à somno torporis, dicens: Hora est iam nos de somno surgere. hoc est, de obliuiosa dissimulatione diuina erga nos dignationis, de negligentia proprię salutis, de torpore & ignauia vitę carnalis, de quo somno scriptum est: Dum autem dormiret homines, venit inimicus & superfeminauit zizania in medio tritici. Nam etsi bonum sanę doctrinę semen in humani cordis agro sparsum est, negligens tamē atque oscitabūdus omni vitiorum genere repletur. Vnde pigrum hunc Salomō excitat dicens: Paululum dormies, paululum dormitabis, paululum conseres manus tuas vt dormias, & veniet tibi quasi viator egestas, & pauperies quasi vir armatus. Hac pauper-

paupertate laborabāt ii de quibus Ieremias ait: Pauperes sunt & stulti, & ignorantes viam domini.

Iere. 7.

¶ Sed huiuscemodi somno deditos diligentius confyderantes, aduertere est quæ insomnia dormitantem apprehendant & inquietent. Vanis enim fantasmatibus consuevit ipse terreti, quæ tamen mera somnia sunt. Verum si latro domum ingressus, mucrone stricto imminet iam capiti dormientis, nō ab illo, sed à suis vanis somniis terretur. Sic nimirū terretur & trepidat homo vanus & excors, vbi nō est timor. Timet enim à suis prauitatibus resipiscere, timet pro præteritis delictis agere dignos fructus pœnitentiæ, timet ad ea quæ salutis suæ sunt, se cōuere. Verum quod maximè timendum est, iudicium dei nō formidat. Quoniā ergo in peccati somno repletur homo vitiiis (quomodo ager bono semine seminatus superinseminatis zizaniis vitiatur) rectè nos monet Apostolus ab hoc tam damnofo negligentia & peccati somno surgere & euigilare, dicens: Hora est iam nos de somno surgere.